
Č.j.: 15097/2018-28 
Číslo v CES:5677
Číslo úkolu: 3691/5169/ 20/28 - EU zdroje 
a 3691/5169/19/28-SR

Hrazeno z projektu OPTP 2014-2020
„Zajištění publicity ESI fondů“
reg. č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000047

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB

Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 15 
zastoupená: Ing. Radkem Kobzou, ředitelem Odboru publicity EU 
IČO: 66 00 22 22
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 
číslo účtu: 629001 /0710 
(dále jen "objednatel") 
na straně jedné

a

Dodavatel: Omnis Olomouc, a.s.
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v odd. B vl. 2218 
se sídlem: Horní lán 13110/10a, 77900 Olomouc 
zastoupen: Ing. Danielem Vaverkou, statutárním ředitelem
ICO: 25844822 
DIČ: Z258^ 
bankovní s| 
číslo účtu:
(dále jen "poskytovatel")

na straně druhé,

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a za podmínek dále uvedených tuto

smlouvu o zajištění služeb:



Článek 1
Předmět plnění, doba a místo plnění

1.1. Poskytovatel se zavazuje podle této smlouvy zajistit pro objednatele:

• organizaci 13 fotografických výstav úspěšných projektů podpořených 
z evropských strukturálních a investičních fondů, - zejména pronájem 
výstavních ploch a panelů, jejich potisk a vlastní logistiku panelů. Nutné zábory 
veřejných prostranství a připojení do sítě elektrické energie zajistí objednatel. 
Poskytovatel uhradí správní poplatky spojené se záborem a cenu za připojení 
do sítě el. energie.

1.2. Předmět plnění musí být realizován v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy - 
technickou specifikací.

Objednatel se zavazuje uhradit cenu za realizaci předmětu plnění dle této 
smlouvy sjednanou v čl. 2 smlouvy, pokud bude plnění poskytnuto řádně, včas 
a v náležité kvalitě.

1.3. Forma předání plnění bude dohodnuta kontaktními osobami smluvních stran 
dle charakteru plnění.

1.4. Lhůty plnění uvedené v technické specifikaci nebo v harmonogramu lze změnit 
písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným osobami oprávněnými jednat 
za smluvní strany.

Článek 2
Cena předmětu plnění a platební podmínky

2.1. Poskytovatel bere na vědomí, že celková částka, kterou bude fakturovat
objednateli za provedení plnění dle této smlouvy, nesmí přesáhnout po dobu 
trvání této smlouvy ve svém souhrnu částku 1.447.000,- Kč (slovy 
miliončtyřistačtyřicet sedmtisíc korun českých bez DPH, sazba DPH 
303.870,- Kč (slovy třistatřitisíceosmsetsedmdesát korun českých), cena 
celkem včetně DPH 1.750.870,- Kč (slovy
jedenmilionsedmsetpadesáttisícosmsetsedmdesát korun českých. K ceně 
bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni vzniku daňově uznatelného plnění.

2.2. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nutné k realizaci 
předmětu plnění, jakož i veškeré náklady související, nepřekročitelná a nejvýše 
přípustná po celou dobu trvání smlouvy.

2.3. Jestliže bez zavinění poskytovatele dojde v průběhu realizace předmětu plnění 
k nutnosti provést předmět plnění odchylně, avšak vždy v rámci předmětu 
plnění dle článku 1 smlouvy, a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů 
a zvýšení smluvní ceny, mohou být poskytovatelem tyto práce provedeny jen 
s písemným souhlasem objednatele. Výjimkou jsou pouze práce bezprostředně 
nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody na prováděném předmětu plnění;

2



v takovém případě je poskytovatel povinen neprodleně oznámit kontaktní osobě 
dle odst. 10.2 této smlouvy provedení těchto prací. Poskytovatel však musí 
prokázat, že hrozící škoda nevznikla v důsledku vadného provádění předmětu 
plnění, ale pouze v důsledku skutečností a událostí, které nemohl při 
vynaložení veškeré odbornosti předpokládat.

2.4. Cenu předmětu plnění uhradí objednatel bankovním převodem na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy na základě faktury vystavené 
poskytovatelem nejdříve po převzetí plnění, které je předmětem této smlouvy. 
První část fakturace bude provedena za plnění převzaté v roce 2018 a druhá 
část fakturace proběhne za plnění realizované v roce 2019. Přílohou faktury 
bude oboustranně podepsaný předávací protokol a fotodokumentace 
provedeného plnění, popř. jiné doklady a dokumenty, budou-li objednatelem 
požadovány. Na faktuře bude zvlášť vyčíslena cena za poskytnutí jednotlivých 
služeb ve struktuře dle cenového listu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 
Objednatel neposkytuje zálohy. Faktura musí splňovat náležitosti daňového 
dokladu dle platných a účinných právních předpisů. Na faktuře musí být 
zvýrazněna slova „Technická pomoc" a věta „Hrazeno z projektu OPTP 2014- 
2020 „Zajištění publicity ESI fondů, reg. č 
CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000047. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího 
doručení objednateli. Faktura musí být zaslána na adresu Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR, Odbor publicity EU, Staroměstské nám. 6, Praha 1, 110 15. 
Na faktuře musí být podpis osoby oprávněné jednat za poskytovatele a číslo 
smlouvy v CES. Změna označení projektu uvedeného v této smlouvě je účinná 
dnem doručení písemného oznámení o změně poskytovateli; změna může být 
provedena také formou e-mailu.

2.5. Před doručením faktury za plnění provedené v roce 2018 je poskytovatel 
povinen doručit objednateli v dostatečném předstihu návrh podrobného 
harmonogramu plnění na rok 2019. Objednatel je oprávněn vznést k návrhu 
harmonogramu připomínky, které se poskytovatel zavazuje zapracovat 
nejpozději do 1 týdne ode dne jejich doručení; následně poskytovatel předloží 
objednateli harmonogram se zapracovanými připomínkami. Schválení konečné 
verze harmonogramu plnění na rok 2019 objednatelem je podmínkou pro 
úhradu faktury za plnění provedené poskytovatelem v roce 2018.

2.6. V případě, že faktura nebude obsahovat právními předpisy předepsané a výše 
uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že 
poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury.

2.7. Poslední faktura musí být objednateli doručena nejpozději do 15.12. daného 
roku, aby mohla být proplacena v tomtéž kalendářním roce. V případě nedodání 
bude faktura proplacena až v roce následujícím.

2.8. Dojde-li během plnění smlouvy ke změně sazby daně z přidané hodnoty, bude 
poskytovatel účtovat k ceně plnění daň podle aktuální sazby.

2.9. Smluvní strany se dohodly, že dlužná částka je uhrazena okamžikem jejího 
odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

3



2.10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou 
peněžitou pohledávku za poskytovatelem oproti jakékoli peněžité pohledávce 
poskytovatele za objednatelem.

Článek 3
Práva a povinnosti smluvních stran

3.1. Poskytovatel je vázán pokyny objednatele a garantuje objednateli, že realizace 
veškerých služeb bude probíhat v dohodnuté kvalitě a bez vad.

3.2. Veškeré dokumenty, zprávy, výstupy a jiné písemné materiály, které 
je poskytovatel povinen vyhotovit při poskytování služeb, je poskytovatel 
povinen předkládat objednateli ve dvou vyhotoveních listinných a ve dvou 
vyhotoveních v datové podobě na nosičích CD nebo DVD nejpozději 
s předložením předávacího protokolu či jiného dokladu prokazujícího předání 
plnění, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služeb prostřednictvím osoby, 
kterou k tomu písemně zmocní. Poskytovatel zajistí objednateli dostatečnou 
součinnost k provedení kontroly.

3.4. Objednatel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost ve smyslu poskytování 
informací a podkladů nezbytných pro plnění ze strany poskytovatele a je 
povinen upozornit poskytovatele na případné změny těchto podkladů.

3.5. Poskytovatel se zavazuje během realizace předmětu plnění i po jeho předání 
objednateli zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
od objednatele v souvislosti s realizací předmětu plnění a které nejsou veřejně 
dostupné. Tato povinnost se vztahuje na všechny osoby odpovědné za plnění 
podle této smlouvy (zejména na pracovníky poskytovatele a jeho 
poddodavatele).

3.6. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám bez předchozího souhlasu objednatele.

Článek 4
Vlastnické právo, nebezpečí škody na věci, licenční ustanovení

4.1. Objednatel je vlastníkem licenčních práv grafického zpracování prezentací včetně 
fotografií.



Článek 5
Odpovědnost za vady

5.1. Poskytovatel se zavazuje, že předmět plnění bude mít vlastnosti stanovené 
ve specifikaci předmětu plnění po dobu plnění smlouvy.

5.2. V případě, že předané plnění vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně 
u poskytovatele reklamova^^^y^^L^^^^^Lenou v záhlaví této smlouvy
nebo e-mailem na adresu forma je podmínkou
platnosti reklamace. V reklamacMTTusH)Djeanatel uvést, jak se zjištěné vady 
projevují.

5.3. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo 
na bezplatné odstranění vad nebo nedodělků. Poskytovatel se vady plnění 
zavazuje odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 dnů ode dne 
oznámení vady, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

5.4. Jestliže jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového 
charakteru, že podstatně ztěžují užívání předmětu plnění či dokonce brání v jeho 
užívání, platí, že objednatel má právo od smlouvy odstoupit.

5.5. Reklamace vad musí být doručena poskytovateli nejpozději poslední den záruční 
doby, jinak práva objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruční doba 
v délce jednoho měsíce začíná běžet datem podpisu předávacího protokolu nebo 
jiného dokladu. Záruka však neběží po dobu, kdy je oznámení vad doručeno 
poskytovateli, a to až do odstranění vad.

Článek 6 
Smluvní pokuty

6.1. V případě prodlení poskytovatele splněním předmětu smlouvy v množství 
a kvalitě dle smlouvy či jejích příloh je poskytovatel povinen objednateli uhradit 
smluvní pokutu plnění ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení. Stejnou 
smluvní pokutu je poskytovatel povinen uhradit, neodstraní-li ve stanovené lhůtě 
vady plnění.

6.2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě v článku 3, 
odst. 3.5., je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
10 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

6.3. V případě prodlení poskytovatele s předložením pojistné smlouvy dle čl. 8, odst. 
8. 5. je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč 
za každý i započatý den prodlení.

6.4. V případě prodlení objednatele s úhradou dlužné částky je poskytovatel 
oprávněn požadovat úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

5



6.5. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel není v prvních dvou měsících 
daného roku v prodlení s úhradou fakturované částky, pokud nedošlo ke 
schválení státního rozpočtu (včetně rozpočtů projektů, které se podílí na úhradě 
faktur) a rozpočtové položky OPEU objednatel tak není schopen proplácet 
daňové doklady - faktury v souladu se stanovenou splatností.

6.6. Úhradou jakékoliv smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčeno právo 
smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se 
smluvní pokuta týká.

6.7. Splatnost dokladů na úhradu smluvní pokuty či úroků z prodlení činí 30 dnů od 
jejího doručení objednateli. Doklady k úhradě dle tohoto odstavce budou 
obsahovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.

6.8. Smluvní strany se dohodly, že celková výše náhrady škody, kterou je objednatel 
oprávněn požadovat po poskytovateli z titulu smluvních pokut uvedených ve 
Smlouvě, nepřekročí částku 40 000,- Kč.

Článek 7
Ukončení smlouvy

7.1. Smlouvu lze mj. ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž nedílnou 
součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek.

7.2. Účinnost této smlouvy zaniká také písemným odstoupením od smlouvy v případě 
podstatného porušení smlouvy jednou ze smluvních stran, které je účinné dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Za podstatné 
porušení smlouvy ze strany poskytovatele smluvní strany sjednávají zejména:

• prodlení poskytovatele s poskytnutím služeb oproti termínům 
uvedeným v technické specifikaci delší než 2 dny,

• prodlení poskytovatele s odstraněním vad v záruční době dle 
čl. 5, odst. 5.3.

7.3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného 
porušení objednatelem. Za toto podstatné porušení se považuje prodlení 
objednatele s úhradou poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury) 
o více než třicet dnů po dni splatnosti, pokud objednatel nezjedná nápravu ani 
do deseti dnů od doručení písemného oznámení poskytovatele o takovém 
prodlení se žádostí o jeho nápravu.

7.4. Pro zamezení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že oznámení 
se žádostí o nápravu ve smyslu předchozích odstavců může být doručeno 
kdykoliv po započetí prodlení jedné ze smluvních stran.

7.5. Smluvní strany se dohodly, že při odstoupení od této smlouvy vylučují použití 
ustanovení § 2993 občanského zákoníku a zánikem účinnosti této smlouvy 
z jakéhokoliv důvodu není dotčeno vzájemné plnění, které bylo řádně poskytnuto 
a bylo již přijato nebo přijato být mělo a mohlo před účinností odstoupení, jakož i

6



nároky na úhradu ceny za takové plnění včetně náhrady přiměřených a 
prokazatelně odůvodněných nákladů poskytovatele.

7.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je na majetek poskytovatele 
vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek 
majetku poskytovatele, dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, ve znění pozdějších předpisů nebo pokud poskytovatel vstoupí do 
likvidace.

7.7. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy pouze v částečném 
rozsahu.

7.8. Odstoupením od smlouvy nezanikají ustanovení, která mají podle zákona nebo 
této smlouvy trvat i po zrušení smlouvy, zejména ustanovení týkající se náhrady 
škody, smluvních pokut, ochrany informací a řešení sporů.

Článek 8
Odpovědnost za škodu, pojištění

8.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 
právních předpisů a této smlouvy. Poskytovatel plně odpovídá za plnění smlouvy 
rovněž v případě, že příslušnou část plnění poskytuje prostřednictvím třetí osoby 
(poddodavatele).

8.2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod.

8.3. Poskytovatel prohlašuje, že má ke dni uzavřeni této smlouvy platně a účinně 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti 
s poskytováním plnění podle této smlouvy s tím, že pojištění je sjednáno na 
pojistné plnění nejméně ve výši 5 mil. Kč

8.4. Poskytovatel se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné 
po celou dobu účinnosti této smlouvy, a do 3 pracovních dnů od výzvy 
objednatele je poskytovatel povinen toto objednateli prokázat.

Článek 9
Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny

9.1. Poskytovatel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém 
profilu tuto smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a skutečně 
uhrazenou cenu za plnění této smlouvy.

9.2. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, 
jako veřejný zadavatel dle zákona uveřejňuje informace a dokumenty ke svým 
veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový 
přístup, přičemž profilem objednatele v době uzavření této smlouvy je 
https://nen.nipez.cz/.

7



9.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách objednatele (www.mmr.cz).

9.4. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), tuto smlouvu v registru smluv uveřejní 
objednatel.

Článek 10
Závěrečná ujednání

10.1. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem.

10.2. Kontaktními osobami pro účely této smlouvy jsou:
. jj^^l^JmiiJ^^lartina Wildtová, e-mail: 
te I

Igr. Petr Nasadil, emai

10.3. Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „ZFK"), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. Poskytovatel je povinen 
podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním 
orgánům (Řídicímu orgánu Operačního programu Technická pomoc Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému 
účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu 
kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným 
orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost.

10.4. Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související 
s realizací veřejné zakázky po dobu uvedenou v závazných právních předpisech 
upravujících oblast zadávání veřejných zakázek, nejméně však podobu 10 let 
od finančního ukončení projektu, zároveň minimálně do roku 2027. Po tuto dobu 
je poskytovatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů 
provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací veřejné zakázky.

10.5. Poskytovatel je povinen opatřit každý výstup z veřejné zakázky, pokud je určen 
pro informování veřejnosti nebo pro cílové skupiny o podpořené operaci včetně 
jakéhokoliv potvrzení účasti nebo jiného potvrzení, znakem EU spolu s názvem 
fondu/fondů a programu (viz kapitola 2.2 Příručky pro žadatele a příjemce - 
k dispozici na: http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/op-technicka-
pomoc/OPTP-2014-2020/Dokumenty). Objednatel poskytne Poskytovateli 
součinnost při plnění této povinnosti.

8



10.6. Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z této smlouvy bez 
písemného souhlasu objednatele.

10.7. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti smlouvy je s těmito 
povinnostmi seznámen. V případě, že v průběhu plnění smlouvy dojde ke změně 
těchto povinností, je objednatel povinen o této skutečnosti poskytovatele 
bezodkladně informovat.

10.8. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků ke 
smlouvě odsouhlasených oběma smluvními stranami. Ustanovení předchozí 
věty se neuplatní na změnu kontaktních osob uvedených v odst. 10. 2. smlouvy 
a dále v případech výslovně uvedených v této smlouvě; tato změna je účinná 
dnem jejího oznámení druhé smluvní straně.

10 9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1: Technická specifikace

Příloha č. 2: Cenový list

Příloha č. 3: Popis nabízeného plnění

10.10. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatnosti originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.

10.11. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které strany měly a chtěly ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovným ustanovením této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
stran.

10.12. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského 
zákoníku.

10.13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

10.14. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy, a že tuto smlouvu 
uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti 
připojují své podpisy.

ředitel Odboru publicity EU
Omnis Olomouc, c.s.
HornUán 1310n0a. 779 00 0—.

9



*



Příloha č. 1 - Návrh smlouvy - Technická specifikace

01_Technická specifikace
Výstavy úspěšných projektů podpořených z evropských fondů

Předmětem veřejné zakázky je Produkční zajištění 13 fotografických výstav 

úspěšných projektů podpořených z evropských fondů

1.1 Hradec Králové - realizace 2018
1.2 Třebíč - realizace 2018
1.3 České Budějovice - realizace 2018
1.4 Liberec - realizace 2018
1.5 Zámek Kozel - realizace 2018
1.6 Karlovy Vary - realizace 2018
1.7 Teplice - realizace 2018
1.8 Praha - realizace 2019
1.9 Pardubice - realizace 2019
1.10 Ostrava - realizace 2019
1.11 Zlín - realizace 2019
1.12 Olomouc - realizace 2019
1.13 Brno - realizace 2019

Nutné zábory veřejných prostranství a připojení do sítě elektrické energie zajistí 
objednatel.

Poskytovatel zajistí pro všech 13 výstav:

• celkovou koordinaci výstav - pronájem ploch a logistiku výstavních panelů
včetně potisku)

• navržení časového rozložení výstav v roce 2019,na jehož základě zajistí
zadavatel vyřízení záborů a připojení do elektrické sítě pro tyto výstavy

• pronájem panelů:
o 10 panelů na každou výstavu umožňujících umístění prezentace na obě 

dvě strany a na spodní část panelů (např. na dodatečnou zátěž)
o konstrukce zapůjčených stojanů by měly být vyrobeny z kombinace 

duralu, oceli a umělé hmoty v černé povrchové úpravě. Musí být stabilní 
a nevyžadovat externí jištění.

o každý panel musí mít minimálně rozměry 155 x 270 cm s hloubkou 85 cm 
a vážit cca 70 kilogramů. Rozměr základny minimálně 140 x 90 cm. 
Dodatečnou zátěž 80- 100 kg budou zajišťovat betonové bloky uložené 
v základně stojanu.

o tiskové specifikace - Hlavní obrazové pole bude mít minimálně rozměry 
125 x 185 cm (3 mm na spad) a na dolní části bude 2x jednostranné 
obrazové pole 125x20 až 40 cm

o panely bude možné libovolně sestavovat a vzájemně propojovat nebo 
instalovat jako solitéry. Měly by poskytovat možnost horizontálního i 
vertikálního umístění fotografie či jiného obrazového materiálu.

1



Příloha č. 1- Návrh smlouvy-Technická specifikace

o variabilní systém by měl umožňovat libovolné rozmístění panelů a jejich 
natáčení v prostoru. Expozici tedy možné vytvořit přesně podle potřeb 
lokality.

o panely by měly být osvětlené a zadavatel zajisti jejich napájení 
elektrickým proudem (dodavatel uhradí náklady na elektrickou energii, 
připojeni do sítě a poplatky).

o panely musí vydržet UV záření, odolat běžné nepřízni počasí (např. déšť) 
- zadavatel předpokládá umístěni většiny výstav v outdooru 

o při poškození částí výstavy vandaly poskytovatel opraví, upraví a nahradí 
poškozené části výstavy do 3 dnů ode dne oznámení vad.

• potisk panelů (10 panelů x 2 strany na každou výstavu zvlášť - motivy použité 
na panelech budou unikátní pro každou výstavu)

• závěrečnou evaluaci výstav, která bude zahrnovat zprávu o technicko- 
produkčním zajištění včetně doporučení pro případné opakování akce; přehled 
sledovanosti jednotlivých výstav (např. kvalifikovaný odhad počtu osob, které 
prostorem prochází a na vzorku spočítaný počet osob, které se u výstavy zdržely 
a prohlédly si ji; zadavatel připouští využití i dalších evaluačních metod a 
postupů). Závěrečná zpráva s evaluací bude dodána nejpozději do 21 dnů od 
ukončení poslední výstavy v roce 2019.

• Závěrečná zpráva bude obsahovat i fotodokumentaci vystavených panelů ve 
všech lokalitách.

• Zajištění vernisáže v roce 2019 na zahájení výstavy v Praze, pro cca 40 osob 
v blízkosti výstavy, včetně ozvučení a vyhrazeného místa pro přednášející, 
drobného občerstvení a slavnostního přípitku. Podrobnosti budou dohodnuty 
mezi dodavatelem a zadavatelem v dostatečném předstihu před konáním 
vernisáže.

• Dodavatel odpovídá za logistiku panelů, tj. za jejich přesun mezi jednotlivými 
výstavami a skladování panelů po tuto dobu.

• Po skončení výstav dodavatel výstavy demontuje a potisknuté části panelů 
s projekty v jednotlivých letech 2018 a 2019 doručí do sídla Zadavatele.

Zadavatel zajistí na všechny výstavy:

• Fotografie a popisy projektů včetně DTP. Zadavatel předá hotová data včetně 
DTP podkladů dodavateli nejpozději jeden měsíc před realizací jednotlivých 
výstav.

1.1 Hradec Králové - Náměstí 28. Října (vedle OC)

• 18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
• od 4.6.-2.7. 2018, zajištěn zábor a připojení do elektrické šitě
• použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)
• zadavatel předběžně rezervoval prostory a termín, které musí účastník využít při 

realizaci v roce 2018, náklady s případnými správními a jinými poplatky např. 
energie, zábor přechází a jdou do nákladů dodavatele.

2



Příloha č. 1 - Návrh smlouvy - Technická specifikace

1.2 Třebíč - Karlovo náměstí

• 18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
• od 20.6.-18.7. 2018, zajištěn zábor a připojení do elektrické sítě
• použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)
• zadavatel předběžně rezervoval prostory a termín, které musí účastník využít při 

realizaci v roce 2018, náklady s případnými správními a jinými poplatky např. 
energie, přechází a jdou do nákladů dodavatele.

1.3 České Budějovice - Lannova třída

• 18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
• Od 21.6.-19.7. 2018, zajištěn zábor a připojení do elektrické sítě
• použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)
• zadavatel předběžně rezervoval prostory a termín, které musí účastník využít při 

realizaci v roce 2018, náklady s případnými správními a jinými poplatky např. 
energie, zábor přechází a jdou do nákladů dodavatele.

1.4 Liberec - Fugnerova ulice (venkovní prostor, podél OC Fórum 
Liberec)

• 18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
• Od 2.7.-30.7. 2018, zajištěn zábor a připojení do elektrické sítě
• použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní) 

zadavatel předběžně rezervoval prostory a termín, které musí účastník využít při 
realizaci v roce 2018, náklady s případnými správními a jinými poplatky (např. 
energie, zábor přechází a jdou do nákladů dodavatele.

1.5 Zámek Kozel

• 18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
• Od 19.7.-21.8. 2018, zajištěn zábor a připojení do elektrické sítě
• použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)
• zadavatel předběžně rezervoval prostory a termín, které musí účastník využít při 

realizaci v roce 2018, náklady s případnými správními a jinými poplatky (např. 
energie, zábor přechází a jdou do nákladů dodavatele.

1.6 Karlovy Vary - Smetanovy sady

• 18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
• Od 20.7.-23.8. 2018, zajištěn zábor a připojení do elektrické sítě
• použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)
• zadavatel předběžně rezervoval prostory a termín, které musí účastník využít při 

realizaci v roce 2018, náklady s případnými správními a jinými poplatky (např. 
energie, zábor přechází a jdou do nákladů dodavatele.

3



Příloha č. 1 - Návrh smlouvy - Technická specifikace

1.7 Teplice - prostor pod kolonádou u Domu kultury

• 18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
• Od 30.7.-24.8. 2018, zajištěn zábor a připojení do elektrické sítě
• použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)
• zadavatel předběžně rezervoval prostory a termín, které musí účastník využít při 

realizaci v roce 2018, náklady s případnými správními a jinými poplatky (např. 
energie, zábor přechází a jdou do nákladů dodavatele.

1.8 Praha

• preferované místo na výstavu je Masarykovo nádraží (vestibul) a alternativní 
místo je Kampa -18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy

• umístění nejméně na 3 týdny na vybraném místě, v termínu od 1.4. do 30. 6. 
2019, preferovaný termín je první z výstav v roce 2019

• použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)

1.9 Pardubice

• preferované místo na výstavu je Třída Míru a alternativní místo je Náměstní 
Republiky

• 18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
• umístění nejméně na 3 týdny na vybraném místě, v termínu od 1.4. do 30. 6. 

2019
• použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)

1.10 Ostrava

• preferované místo na výstavu je Husův sad a alternativní místo jsou 
Komenského sady

• 18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
• umístění nejméně na 3 týdny na vybraném místě, v termínu od 1. 4. do 30. 6. 

2019
• použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)

1.11 Zlín

• preferované místo na výstavu je ulice Francouzská směrem k ulici Soudní a 
alternativní místo je náměstí Míru

• 18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
• umístění nejméně na 3 týdny na vybraném místě, v termínu od 1. 4. do 30. 6. 

2019
• použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)

4



Příloha č. 1 - Návrh smlouvy - Technická specifikace

1.12 Olomouc

• preferované místo na realizaci výstavy je Náměstní v Olomouci a alternativní 
místo je Krajský úřad olomouckého kraje u fontány

• 18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
• umístění nejméně na 3 týdny na vybraném místě, v termínu od 1.4. do 30. 6. 

2019
• použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)

1.13 Brno

• preferované místo na realizaci výstavy je Moravské náměstí a alternativní místo 
je Náměstí Svobody

• 20 úspěšných projektů
• umístění nejméně na 3 týdny na vybraném místě, v termínu od 1.4. do 30. 6. 

2019
• použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)

5





Příloha č. 4 - Cenový list

Účastník vyplní žlutá pole, částky budou uvedeny na dvé desetinná místa.

Položka MJ Počet Jednotková cena Cena bez DPH DPH Celková cena
dny/ks MJ za MJ v Kč bez DPH Kč Kč s DPH v Kč

Výstava fotografií úspěšných projektů propořených z evropkých fondů

zaplacení poplatků za pronájem míst pro pořádání 
výstav a připojeni do sítě a odběr energie 1 13 10 000,00 130 000 Kč 21% 157 300 Kč
pronájem panelů 10 13 39 000,00 507 000 Kč 21% 613 470 Kč
potisk panelů oboustranný tisk + 2x potisk 
jednostranný

10 13 40 000,00 520 000 Kč 21% 629 200 Kč
vernisáž 1 1 30 000,00 30 000 Kč 21% 36 300 Kč
doprava a logistika 1 13 20 000,00 260 000 Kč 21% 314 600 Kč

Případné ostatní položky doplní dodavatel níže

CELKEM: 1 447 000 Kč 1 750 870 Kč





Příloha č. 3 - Návrh smlouvy - Popis nabízeného plněni

03 Popis nabízeného plnění
Výstavy úspěšných projektů podpořených z evropských fondů

Nabízeným plněním a předmětem veřejné zakázky je Produkční zajištění 13 

fotografických výstav úspěšných projektů podpořených z evropských fondů

1.1 Hradec Králové - realizace 2018
1.2 Třebíč - realizace 2018
1.3 České Budějovice - realizace 2018
1.4 Liberec - realizace 2018
1.5 Zámek Kozel - realizace 2018
1.6 Karlovy Vary - realizace 2018
1.7 Teplice - realizace 2018
1.8 Praha - realizace 2019
1.9 Pardubice - realizace 2019
1.10 Ostrava - realizace 2019
1.11 Zlín - realizace 2019
1.12 Olomouc - realizace 2019
1.13 Brno - realizace 2019

Nutné zábory veřejných prostranství a připojení do sítě elektrické energie zajistí 
objednatel.

Poskytovatel zajistí pro všech 13 výstav:

celkovou koordinaci výstav - pronájem ploch a logistiku výstavních panelů
včetně potisku)

l navržení časového rozložení výstav v roce 2019,na jehož základě zajistí
zadavatel vyřízení záborů a připojení do elektrické sítě pro tyto výstavy

L pronájem panelů:
o 10 panelů na každou výstavu umožňujících umístění prezentace na obě 

dvé strany a na spodní část panelů (např. na dodatečnou zátěž)
o konstrukce zapůjčených stojanů budou vyrobeny z kombinace duralu, 

oceli a umělé hmoty v černé povrchové úpravě. Budou stabilní a 
nevyžadují externí jištění.

o každý panel bude mít minimálně rozměry 155 x 270 cm s hloubkou 85 cm 
a vážit cca 70 kilogramů. Rozměr základny minimálně 140 x 90 cm. 
Dodatečnou zátěž 80 -100 kg budou zajišťovat betonové bloky uložené 
v základně stojanu.

o tiskové specifikace - Hlavní obrazové pole bude mít minimálně rozměry 
125 x 185 cm (3 mm na spad) a na dolní části bude 2x jednostranné 
obrazové pole 125x20 až 40 cm

o panely bude možné libovolně sestavovat a vzájemně propojovat nebo 
instalovat jako solitéry. Budou poskytovat možnost horizontálního i 
vertikálního umístění fotografie či jiného obrazového materiálu.

zc

1



o variabilní systém bude umožňovat libovolné rozmístění panelů a jejich 
natáčení v prostoru. Expozici tedy bude možné vytvořit přesně podle 
potřeb lokality.

o panely mohou být osvětlené a zadavatel zajistí jejich napájení 
elektrickým proudem (dodavatel uhradí náklady na elektrickou energii, 
připojení do sítě a poplatky).

o panely vydrží UV záření, odolají běžné nepřízni počasí (např. déšť) - při 
umístění většiny výstav v outdooru

o při poškození částí výstavy vandaly poskytovatel opraví, upraví a nahradí 
poškozené části výstavy do 3 dnů ode dne oznámení vad. 

potisk panelů (10 panelů x 2 strany na každou výstavu zvlášť — motivy použité 
na panelech budou unikátní pro každou výstavu)
závěrečnou evaluaci výstav, která bude zahrnovat zprávu o technicko- 
produkčním zajištění včetně doporučení pro případné opakování akce; přehled 
sledovanosti jednotlivých výstav (např. kvalifikovaný odhad počtu osob, které 
prostorem prochází a na vzorku spočítaný počet osob, které se u výstavy zdržely 
a prohlédly si ji; zadavatel připouští využití i dalších evaluačních metod a 
postupů). Závěrečná zpráva s evaluací bude dodána nejpozději do 21 dnů od 
ukončení poslední výstavy v roce 2019.
Závěrečná zpráva bude obsahovat i fotodokumentaci vystavených panelů ve 
všech lokalitách.

_ Zajištění vernisáže v roce 2019 na zahájení výstavy v Praze, pro cca 40 osob 
v blízkosti výstavy, včetně ozvučení a vyhrazeného místa pro přednášející, 
drobného občerstvení a slavnostního přípitku. Podrobnosti budou dohodnuly 
mezi dodavatelem a zadavatelem v dostatečném předstihu před konáním 
vernisáže.

D Dodavatel odpovídá za logistiku panelů, tj. za jejich přesun mezi jednotlivými 
výstavami a skladování panelů po tuto dobu.

” Po skončení výstav dodavatel výstavy demontuje a potisknuté části panelů 
s projekty v jednotlivých letech 2018 a 2019 doručí do sídla Zadavatele.

Zadavatel zajistí na všechny výstavy:

H Fotografie a popisy projektů včetně DTP. Zadavatel předá hotová data včetně 
DTP podkladů dodavateli nejpozději jeden měsíc před realizací jednotlivých 
výstav.

1.1 Hradec Králové - Náměstí 28. Října (vedle OC)

“ 18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
L od 4.6.-2.7. 2018, zadavatelem zajištěn zábor a připojení do elektrické sítě 

použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní) 
zadavatel předběžně rezervoval prostory a termín, které musí dodavatel využít 
při realizaci v roce 2018, náklady s případnými správními a jinými poplatky 
např. energie, zábor přechází a jdou do nákladů dodavatele.

2



1.2 Třebíč - Karlovo náměstí

18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
od 20.6.-18.7. 2018, zajištěn zábor a připojení do elektrické sítě 
použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní) 
zadavatel předběžně rezervoval prostory a termín, které musí dodavatel využít 
při realizaci v roce 2018, náklady s případnými správními a jinými poplatky 
např. energie, přechází a jdou do nákladů dodavatele.

1.3 České Budějovice - Lannova třída

18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
Od 21.6.-19.7. 2018, zajištěn zábor a připojení do elektrické sítě
použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)

I zadavatel předběžně rezervoval prostory a termín, které musí dodavatel využít 
při realizaci v roce 2018, náklady s případnými správními a jinými poplatky 
např. energie, zábor přechází a jdou do nákladů dodavatele.

1.4 Liberec - Fugnerova ulice (venkovní prostor, podél OC Fórum 
Liberec)

18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy 
Od 2.7.-30.7. 2018, zajištěn zábor a připojení do elektrické sítě 

G použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní) 
zadavatel předběžně rezervoval prostory a termín, které musí dodavatel využít 
při realizaci v roce 2018, náklady s případnými správními a jinými poplatky 
(např. energie, zábor přechází a jdou do nákladů dodavatele.

1.5 Zámek Kozel

G 18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy 
G Od 19.7.-21.8. 2018, zajištěn zábor a připojení do elektrické sítě 
G použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní) 

zadavatel předběžně rezervoval prostory a termín, které musí dodavatel využít 
při realizaci v roce 2018, náklady s případnými správními a jinými poplatky 
(např. energie, zábor přechází a jdou do nákladů dodavatele.

1.6 Karlovy Vary - Smetanovy sady

18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
Od 20.7.-23.8. 2018, zajištěn zábor a připojení do elektrické sítě
použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)
zadavatel předběžně rezervoval prostory a termín, které musí dodavatel využít
při realizaci v roce 2018, náklady s případnými správními a jinými poplatky
(např. energie, zábor přechází a jdou do nákladů dodavatele.

3



1.7 Teplice - prostor pod kolonádou u Domu kultury

18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
Od 30.7.-24.8. 2018, zajištěn zábor a připojení do elektrické sítě
použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)
zadavatel předběžně rezervoval prostory a termín, které musí dodavatel využít
při realizaci v roce 2018, náklady s případnými správními a jinými poplatky
(např. energie, zábor přechází a jdou do nákladů dodavatele.

1.8 Praha

preferované místo na výstavu je Masarykovo nádraží (vestibul) a alternativní 
místo je Kampa -18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy 
umístění nejméně na 3 týdny na vybraném místě, v termínu od 1. 4. do 30. 6. 
2019, preferovaný termín je první z výstav v roce 2019
použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)

1.9 Pardubice

“ preferované místo na výstavu je Třída Míru a alternativní místo je Náměstní 
Republiky

7 18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
I umístění nejméně na 3 týdny na vybraném místě, v termínu od 1. 4. do 30. 6. 

2019
I použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)

1.10 Ostrava

I preferované místo na výstavu je Husův sad a alternativní místo jsou 
Komenského sady
18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy

1 umístění nejméně na 3 týdny na vybraném místě, v termínu od 1. 4. do 30. 6. 
2019

I použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)

1.11 Zlín

preferované místo na výstavu je ulice Francouzská směrem k ulici Soudní a 
alternativní místo je náměstí Míru 

r 18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
umístění nejméně na 3 týdny na vybraném místě, v termínu od 1.4. do 30. 6. 
2019
použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)

IH

4



1.12 Olomouc

preferované místo na realizaci výstavy je Náměstní v Olomouci a alternativní 
místo je Krajský úřad olomouckého kraje u fontány 
18 úspěšných projektů a 2 popisy výstavy
umístění nejméně na 3 týdny na vybraném místě, v termínu od 1.4. do 30. 6. 
2019
použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)

1.13 Brno

preferované místo na realizaci výstavy je Moravské náměstí a alternativní místo 
je Náměstí Svobody 
20 úspěšných projektů
umístění nejméně na 3 týdny na vybraném místě, v termínu od 1. 4. do 30. 6. 
2019
použitý materiál na desky na tisk - dibond 3 mm, oboustranný kašír (venkovní)

5

lo




